

Kysymys vieraslajien torjunnasta

Ympäristölautakunta 28.04.2021 § 30
280/11.05.05/2021

Valmistelija ympäristösihteeri riitta.hyytiainen@karkola.fi puh. 044-770 2235

Kärkölen ympäristöyhdistys tiedustelee, mitä toimenpiteitä Kärkölä kunta tekee haitallisten vieraslajien hävittämiseksi tai niiden leviämisen rajoittamiseksi? Kunta on tässä asiassa velvollinen, mutta myös roolimalli kuntalaisille. Toivottavasti kunta onnistuu tehtävässään.

Suomessa on tunnistettu 157 haitallista Suomessa esiintyvää vieraslajia, jotka aiheuttavat selkeästi todennettavia välittömiä tai välillisiä haittavaikutuksia. Tarkkailtavia tai paikallisesti haitallista vieraslajeja, jotka voivat aiheuttaa välitöntä tai välillistä haittaa on 123. Lisäksi erityisen haitallisiksi vieraslajeiksi (37 kpl) Suomessa on nimetty jättiputket, kurturuusu, rapurutto, espanjansiruetana ja minkki.

Kansalaisilla on tärkeä rooli vieraslajiongelman hallinnassa. Vastuullisella lemmikkien pidolla ja esimerkiksi puutarhajätteiden asianmukaisella käsittelyllä voidaan ehkäistä vieraslajien leviämistä. Myös valvutuneiden kansalaisten havainnot ja ilmoitukset vieraslajeista ovat tärkeässä asemassa. Lisäksi kansalaisten ja järjestöjen merkitys vieraslajien torjuntatalkoissa on suuri ja siihen tulee edelleen kannustaa.

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus valvoo EU:n vieraslajiasetuksen ja kansallisen vieraslajilain ja -asetuksen noudattamista. Kuntia on kannustettu teettämään vieraslajien torjuntaa työllistämistöinä ja tukemaan vapaaehtoistoimintaa vieraskasvien kitkemiseksi. Jotkin kunnat opastavat asukkaita ja yhdistyksiä järjestämään sekä osallistumaan vieraslajitalkoisiin. Vapaaehtoisia kitkentätalkoita järjestävät myös erilaiset järjestöt.

Esittelijä ympäristösihteeri Riitta Hyytiäinen

Päätösehdotus Ympäristölautakunta toteaa seuraavaa: Kunta on tunnistanut ja poistanut omistamiltaan alueilta vieraslajeja, erityisesti jättiputkia. Vieraslajien poistaminen muiden kiinteistöjen alueelta ei kuitenkaan ole velvoite kunnalle. Neuvontaa on tehty esim. valokuvanäyttelyjen avulla ja joissakin tapauksissa kunnan kiinteistöpäällikkö on tunnistanut asukkaille vieraslajeja. Kärkölässä työpaja on poistanut kunnan keskustasta jättipalsameita. Tällä hetkellä on kuitenkin avoimena kysymys, kuinka neuvontaa ja esim. kasvitunnistus nimenomaan jättiputken osalta järjestetään tai vieraslajien torjuminen kunnan omistamilta alueilta, koska tehtävää hoitanut henkilö ei ole enää kunnan palveluksessa siinä tehtävässä. Asia on myös talousarviokysymys.

Lisäksi lautakunta toteaa, että kuntalaisilla ja järjestöillä on tärkeä rooli vieraslajiongelman hallinnassa ja vieraslajien torjunta soveltuu hyvin paikallisten yhdistysten toimintaa.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto